DEO OPTIMO MAXIMO VNI ET TRINO, VIRGINI DEIPARÆ,
ET SANCTO LVCÆ ORTHODOXORVM MEDICORVM PATRONO.

QVÆSTIO MEDICA.
QVODLIBETARIIS DISPVNTATIONIBVS MANE DISCVTIENDA
IN SCHOLIS MEDICORVM, DIE IOVIS XXVIII. IANVARII,
M. CAROLO GVILLEMEAV, Doctore Medico , moderatore.

VI hominem vnum putat Philosphus non est, nec qui vnum praesidium Medicus: verque deinceps vero, ne creperat caduci haud uno modo corporis conditionem, ciuitate artem, dignus facit inter idiotas artifices. Quin non vni morbo, temperamentu, atatu, sexu, regioni, calo vnum remedium et si vnum fore, nullum fore: veque Naturae meditantis salutem haud vnum operatur, et ita nec imitari artificis vna supellex. **N**ec ille vacor nimirum tot Naturae opes puto vnu pululicu negligi, artifice dispendio potius quam compendio iactat: quam gelu in pyxide Panaceam, quam Naturae Ars nouit aut poteles. **N**ec illi pauperculi medicati torpido suo genio dum faciunt, inter utrobique Naturae obuias opes, vnu aut alterius praesidij vnu, spes & opes ergo rotantis decoupiant, sine opere deserunt. Artitanum Naturae que iniurias videris, si tam sollicito apparatu stare putas operis majestatem, quem exorata vota virtusque, excorquerre debent, non placitura ministri, turpis indulgentia, quia sine scelere ac perfidia testis clientis sis dimitti habiturus, et Naturae si Ars ambidextraria, ita vitam temperat & curam valitudinis, utraque dum adiutum, derubar, vota sequitur & tenet; quin vbi res ad integrum venit, ars vna regnat, optimis si legibus antiquis, qui non vtique munere vnum instrumentum & modum polute. **N**ec li vnum vacuanti confilium, lexvna item, quamvina tempestuviis ut definis, sic artem affecti & artificem. Duplex illa, si summan fequeris, vacuandi ratio vena festio, purgatio: alerutri nullus non morbus obnoxius est, utriusque omnium ferme, cum pecunias non negaveris, præserua omni officiis ardenter.

Ex his est quæ ab affecta parte & symptomate nomen habuit Dysenteria: non illa Hippocratis ἦρεψη, aut Galeni αἰγανῆς, quæ tum fanos tenet, vbi sellulariā vitæ laboriosam emollieuerunt, tum parte aliqua truncos & mæle mulcatores, quibus ipsa per se Naturæ facit medicinam: morbus credidit & non minus quam veteri prostruens mentem, hisse succedaneam haniorthagiam, vomitum sanguinis, aut melancholicis, plethorici periodicis hemorroidibus, priuata naturæ legè, & beneficio nonnunquam integræ, cruentis vlebris, nonnunquam dubiis, tabidis illis quorum genitrix erat μαρτιοντος ή βέρων: non illa quæ annis epizœdiis cuncta proluvia lotus carnis filii repræsentat: non Trallianus *fiuentia* hinc contermina, vel colicarum licentieris dispositioni germana sibi nomina, nisi tempore in veram dysenteriam degener. Huius efflentiam duo *epizœdia* constitutim, sanguis & cruenta dictio. Commune mortali genus soluto vnitatis: organicum excrelatum intellini apertissima: symptomata in excretis. Causam quaris? habes prioris morti maleficia, septenem mentrum moram in fema muliere, plurimi diarrhoeas diutinas, sinceras, *uniuscimbi* ab idero, acuta febre, hepatis, lenti inflammatione, proniorem à tencino: vel primarium affectum quem in humoris, excrementi amant, acidi, acris, vertas querelas: huius cumulum aggerat aliena viscera ratio, auguralis cœsti laetitia, vinum mercuri; & quod mercuri, ipsa asternitur frigida, nativo vito aut salicifilio plaustris, plumbis derivatis tubulis: morbum affectu patred & mons si non gentilis. Verumque promouunt vagæ & incutere vicissitudines temperatur, ven humido, ætias liquida & feruida, hyems austriæ & pluvia in totum filium, quam veracoluminum & siccum excipit. A mortuus prime labes, vtilis & ligiūs abstergo, altera propriei intellini substantia abrafo, ultima quo sola facit dysenteriam excrelatum.